

Pełnomocnik Zamawiającego:

Voltra Energy Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05-250 Radzymin

Voltra Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05-250 Radzymin

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 91/2023 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 91/2023 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4 ppkt.3, Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 2 Zobowiązania stron ust.2 lit. b oraz Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.6 lit. b

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku.

Pytanie 2

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 ppkt.3 Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie poniższych informacji:

- a) jaką ilość energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii Zamawiający planują odsprzedać?
- b) których PPE dotyczy odsprzedaż?
lokalizacja źródła, numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła, moc źródła OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź:

- a) Kolumna „Uwagi”
- b) Kolumna „Uwagi”

Pytanie 3

Rozdział XI SWZ Wadium

Wykonawca prosi o informację czy w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden przelew środków stanowiących wadium do przetargu czy też należy dokonać wpłaty wadium osobno na każdą z części.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dopuszcza wniesienie wadium jednym przelewem pod warunkiem opisu szczegółowego w tytule tzn. których części dotyczy.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie poniższych informacji:

1. Ile umów dla poszczególnych części postępowania Zamawiający zamierza zawrzeć?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?
3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT?

Odpowiedź:

1. Część 1 - 7, Część 2 - 97, Część 3 - 87, Część 4 - 58
2. Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu.
3. Tak.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację zużycia podanego dla Gminy Zielonki, według Wykonawcy błędnie podane są sumy zużycia, w arkuszu „Taryfa Cxx – Oświetlenie Ul.” oraz w arkuszu „Taryfa Cxx, Gxx i R”. Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularzy cenowych 2.b oraz 2.c.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnego sprostowania.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

- a) Tak,
- b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,
- c) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w jego imieniu umów dystrybucyjnych w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np.C11o lub O12, były rozliczane w grupie taryfowej C11, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.6 lit. c

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 Rozliczenia ust.6 lit. c

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

- a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych?
- b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia,

nadpłat na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego subkonta).

Odpowiedź:

- a) Tak
- b) Nie

Pytanie 10

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności ust.1

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, że Wykonawców chroni obowiązek przestrzegania przez Zamawiających Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 7 Płatności ust.11 za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Wyrażenie zgody lub nie nastąpi z chwilą podpisania umowy w zależności od możliwości technicznych odbioru faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych przez poszczególnych Zamawiających.

Pytanie 12

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 12 Waloryzacja na podstawie art. 439 Pzp Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ... Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku. Wzór umowy zawiera zapisy waloryzacyjne zgodnie z zapisami ustawy Pzp jako element obligatoryjny. Brak zastosowania w/w klauzuli w przypadku tego przedmiotu zamówienia nie będzie miał zastosowania i nie będzie rodził skutków w czasie realizacji zamówienia.

Pytanie 13

Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy § 13 Postanowienia końcowe ust.5 lit.a Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wspierał Wykonawcę w kontroli ilość dołączanych/likwidowanych PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 15%.

Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak.